
 

Stránka 1 z 3 
 

Zadavatel: 
Muzeum Brněnska, příspěvková organizace 

Porta coeli 1001, 666 02 Předklášteří  
IČO: 00089257 

 
Zástupce zadavatele: 

CEJIZA, s.r.o. 
Žerotínovo náměstí 449/3, Veveří, 602 00 Brno 

Adresa pro doručování: Údolní 532/76, 602 00 Brno  
IČO: 28353242 

 
Název veřejné zakázky: 

„Památník Mohyla míru, rekonstrukce návštěvnické infrastruktury“ 
(dále jen „Veřejná zakázka“) 

 
zadávané v podlimitním otevřeném zadávacím řízení podle ustanovení § 52 a 56 zákona 

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) 

 
 

VYSVĚTLENÍ, ZMĚNA NEBO DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
 

dle § 98 a 99 ZZVZ 

 
Zadavatel ve věci zadávacího řízení obdržel žádost dodavatele o vysvětlení, změnu nebo doplnění 
zadávací dokumentace, popřípadě poskytuje vysvětlení, změnu nebo doplnění zadávací dokumentace 
z vlastního podnětu.  

Zadavatel vysvětlení, změnu nebo doplnění zadávací dokumentace uveřejnil včetně přesného znění 
žádosti na profilu zadavatele. 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 5 ze dne 6. 12. 2021 

I. 

Žádost č. 7 ze dne 2. 12. 2021 

„Vzhledem k tomu, že součástí nabídky má být (viz požadovaný obsah nabídky dle odst. 11.4.) krycí list 
nabídky a jeho formulář jsme nedohledali v podkladech pro zpracování nabídky, žádáme o zpracování 
jednotného vzoru tohoto dokumentu a jeho doplnění do zadávací dokumentace.“ 
 

Odpověď zadavatele na žádost č. 7 

Zadavatel uvádí, že v zadávací dokumentaci nestanovuje závazný vzor krycího listu nabídky a nedoplní 
zadávací dokumentaci o jednotný vzor tohoto dokumentu. Obsah a formu krycího listu nabídky tak 
zadavatel ponechává na vůli každého dodavatele. 

 

Žádost č. 8 ze dne 2. 12. 2021 

„Dotaz č. 1:  
V soupisu prací SO 03,05,08 Silnoproud je položka:  



 

Stránka 2 z 3 
 

Pol98 Montáž výše uvedených zařízení 

Prosíme o upřesnění, jakých zařízení se montáž týká. Je tato položka pouze montáž rozvaděčů? 
Fotovoltaika má vlastní položku pro montáž a jiná zařízení už v daném oddílu nejsou. 
 
Dotaz č. 2:  
V TZ VZT je uveden požadavek na použití vzduchových clon Venesse, prostor zádveřní chodby bude 
při poklesu teplot občasně temperován dvěma vzduchovými clonami Multivac Venesse Comfort.  Clony 
budou provozovány na nižší než nominální výkon 2000 m3/hod s topným výkonem elektro 
10 kW. Energetické údaje: Elektrická energie - Pe = 24 kW, 400 V.  
V půdoryse VZT, 1 NP jsou tyto clony rovněž zakresleny. Vzhledem k tomu, že nejsou uvedeny v žádných 
položkách předaného VV, předpokládáme, že budou použity stávající.  
Dále je v STZ, části VZT a technologie uvedeno, že: Budou napojena tato další technologická zařízení: - 
dvě dveřní clony u vchodu budou elektrické vytápěné a budou napojeny z rozvaděče RH. Každá bude 
mít cca 10 kW.mní jednotky. 
Žádáme zadavatele o vysvětlení k použití a instalaci dvou uvedených dveřních clon - zda mají být použity 
stávající nebo zabudovány nové dveřní clony, dále doplnění položek pro jejich instalaci do nově 
rekonstruovaného rozvodu elektroinstalace a doplnění položky pro zprovoznění a zaregulování těchto 
clon po provedené celkové rekonstrukci vstupního prostoru.  
 
Dotaz č. 3:  
V rozpočtu MOHYLA 3B - SO.03 - B - Výměna západní skleněné stěny 
pol 26_Vnitřní okenní stínění, kompl prov - D+M m2  72,000, není jasná specifikace stínících prvků, 
prosíme o bližší informaci o požadovaném systému stínění. 
 
Dotaz č. 4:  
V PD stavební části, Půdorys 1NP, je u vchodu do přístavby pro zaměstnance zakreslena pravděpodobně 
čisticí zóna s poznámkou o odvedení vody do drenáže. Čisticí zónu jsme ve výkazu výměr bohužel 
nenašli, žádáme proto o vysvětlení a případné doplnění výkazu výměr.“ 

 

Odpověď zadavatele na žádost č. 8 

Ad dotaz č. 1 

Zadavatel uvádí, že položka se týká montáže silnoproudých rozvaděčů a dalších. (řádky 1,3,4,15,17,...). 

Ad dotaz č. 2 

Zadavatel uvádí, že požaduje nové dveřní clony. Položka je v Příloze č. 2 - Soupisu stavebních prací, 
dodávek a služeb s výkazem výměr (dále také „Výkaz výměr“) uvedena, viz řádek 41, pol.29 
"Vzduchová clona, elektrický ohřev 24 kW, výška 2,5 m, VCV-B-25E-1-N, nerez", 

41 K Pol29  Vzduchová clona, elektrický ohřev 24 kW, výška 2,5 m, VCV-B-25E-1-N, nerez ks 2,000 

dále také viz výkres D.1.4.2.b)1 PŮDORYS 1.NP a technická zpráva. 

Ad dotaz č. 3 

Zadavatel požaduje bílé textilní rolety na el. ovládání, viz. detail D.1.1.b)203 DETAIL SKLENĚNÉHO 
ZÁDVEŘÍ - ŘEZ, bude vyvzorkováno dodavatelem. 



 

Stránka 3 z 3 
 

Ad-4 

Zadavatel doplňuje ve Výkazu výměr SO.03 - N1+O - Rozšíření provozních prostor - zázemí 
pro zaměstnance nové položky 148a, 148b. Viz výkres D.1.1.b)2 PŮDORYS 1.NP. 

148a K 7675311R1 
Hliníková gumová čistící venkovní vstupní rohož tl. 2,8 cm, nerez vana + 
napojení na odvodnění,kompl prov dle det 201/d - D+M 

m2 2,100 

148b K 7675311R2 
Textilní hliníková čistící vstupní vnitřní kartáčová rohož - tl. 2,8 cm,nerez 
vana + napojení na odvodnění,kompl prov dle det 201/d - D+M 

m2 1,400 

 

II. 

Doplnění zadávací dokumentace z vlastního podnětu zadavatele 

Zadavatel z vlastního podnětu provádí následující úpravu zadávací dokumentace k výše uvedenému 
zadávacímu řízení, a to upřesněním specifikace materiálů pokladního a šatního pultu: 

- korpus – DTD desky dřevěná dýha - tmelený - dekor dle výběru architekta (viz projektová 
dokumentace), hraněno ABS hranou, 

- pracovní deska DTD deska povrch s vysokou odolností v dekoru dýha - tmelená - dekor dle výběru 
architekta (viz projektová dokumentace), hraněno ABS hranou,  

viz nové výkresy D.1.1.c)3_PULT pu1 a D.1.1.c)4_PULT pu2. 

 

III. 

Zadavatel s ohledem na výše uvedené (odpověď zadavatele na žádost č. 8, dotaz č. 4) upravuje stávající 
Přílohu č. 2 – Soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr. Tato je přílohou tohoto 
vysvětlení zadávací dokumentace. 

Zadavatel s ohledem na výše uvedené (doplnění zadávací dokumentace z vlastního podnětu) doplňuje 
Přílohu č. 1 – Projektovou dokumentaci pro provádění stavby o část 12. Tato je přílohou tohoto 
vysvětlení zadávací dokumentace. 

Zadavatel požaduje, aby účastníci při přípravě nabídky akceptovali Výkaz výměr upravený v důsledku 
tohoto vysvětlení zadávací dokumentace. 

 

Přílohy: 

Příloha č. 1 – Projektová dokumentace pro provádění stavby, část 12 

Příloha č. 2 – Soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr  

 

V Brně dne 6. 12. 2021 

 
Muzeum Brněnska, příspěvková organizace 

v.z. CEJIZA, s.r.o. 
Mgr. Libuše Podolová, jednatelka 

 (podepsáno elektronicky) 

 


		2021-12-06T16:40:07+0100
	Mgr. Libuše Podolová




